PAGE

 ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 446/QĐ-CTUBND                             Quy Nhơn, ngày  11  tháng  3  năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch và kinh phí rà soát

đối tượng bảo trợ xã hội và khảo sát một số vấn đề liên quan

đến người tàn tật tỉnh Bình Định năm 2008.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 837/QĐ- LĐTBXH ngày 21/6/2007 của Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội về việc phê duyệt Phương án rà soát đối tượng bảo trợ xã hội  và Công văn số 2561/LĐTBXH-BTXH ngày 19/7/2007 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc lập kế hoạch khảo sát một số vấn đề liên quan đến người tàn tật;

Căn cứ Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 31/12/2007 của UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2008;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 39/TTr-SLĐTBXH ngày 28/02/2008, Công văn số 314/LĐTBXH-CSXH ngày 28/02/2008 và đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 288/STC-HCSN ngày 26/02/2008, Công văn số 367/STC-HCSN ngày 26/02/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch rà soát đối tượng bảo trợ xã hội và khảo sát một số vấn đề liên quan đến người tàn tật tỉnh Bình Định năm 2008 do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội lập (Kế hoạch số 312/KH-SLĐTBXH ngày 28/02/2008, kèm theo Tờ trình số 39/TTr-SLĐTBXH ngày 28/02/2008).
Nguồn kinh phí thực hiện: 479.200.000đ (Bốn trăm bảy mươi chín triệu, hai trăm ngàn đồng). Trong đó:

- Kinh phí Trung ương (Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hỗ trợ kinh phí điều tra theo Công văn số 294/LĐTBXH-BTXH ngày 21/01/2008):
82.100.000 đồng

- Kinh phí đảm bảo xã hội trong dự toán năm 2008 giao cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý:
38.400.000 đồng

- Kinh phí do ngân sách huyện, thành phố cân đối, bố trí:
 358.700.000 đồng
Điều 2. Uỷ quyền cho Giám đốc  Sở Lao động - Thương binh và Xã hội quyết định thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Kế hoạch rà soát đối tượng bảo trợ xã hội và khảo sát một số vấn đề liên quan đến người tàn tật tỉnh Bình Định năm 2008. Giám đốc  Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Ban chỉ đạo có trách nhiệm chủ trì phối hợp, hướng dẫn các sở, ngành liên quan, UBND các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch đã được phê duyệt và thanh quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Giao Chủ tịch UBND các huyện, thành phố cân đối, bố trí kinh phí để triển khai thực hiện Kế hoạch đã được phê duyệt trên địa bàn huyện, thành phố.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
                                                                                    KT - CHỦ TỊCH
                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ LĐTB&XH;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT+K15. (TM-25b)
                                                                             Nguyễn Thị Thanh Bình